Itē clerici tenētur pro rata ad cōtributione Num. 43. nes, quae sūt pro utilitate particulariū, quae Contribue sunt cōmunia pluribus, vt singulis, vt colla- repro cui- tionis; quae fit ad satisfaciēdū mercedē cui- tote.

Pro instru- menti can- cellatione. Clericus, vel alius absoluēdus a iuramento, debebit adire Episcopū suū, & nō creditoris. Capiclus su. n. 6. Spōsa licetiā discedē ab spōsalibus nullis petēs, debet ad iudicē suū, & nō iudicē spōli. Capiclus de cī. 18. nu. 7. Prelatus, vel clericus diffamans possit trahi per diffamatū corā iudice seculari, si diffamatus sit laicus n. 8. Clericus instrumētū factū in sui fauore defendēdo, potest conueniri per laicū corā iudice laico. Guillel. Bened. in c. Raynuntius verbo, & vxore nomine 1.p. decis. 2. n. 126. fo. mi. 77. vbi & quod possit cōueniri corā iudice laico pro cācellatione instrumēti facti in sui fauore, & Bobad. lib. 2. c. 18. n. 163. fol. 923.

Num. 41. Clericus submittēre se nō potest iudici seculari. Guillel. Bened. in c. Raynūtius verbo & vxore nomine Adelasiā 1. p. decis. 2. n. 6. fo. mi. 76. vbi quod nec cū cōsēlu Epis. Clericū potest suus debitor laicus trahere ad iudicē secularē ad effectū, vt declaretur nulla scriptura, cuius virtute est creditor, vel ad hoc, quod pronūciatur: sibi laico cōpetere exceptiones cōtra dictā scripturam. Guillel. sup. n. 126. Donatio, vel testamentū clericī debet insinuari corā iudice laico, n. 129. Quādo per iudicē laicū citātū ij, quod rū interētit: ligat hāc citatio clericos, qui si nō cōparēt, potest iudex laicus in cōtumacia procedere contra eos, imo & Episcopus executor testatoris debet facere inuētrā riū corā iudice laico n. 132. fo. 78. Clericus ratione actionū a realitate pēdētū corā seculari iudice cōueniri potest n. 34. & debet n. 139. Quādo cōtra clericos proceditur ad temporalitatis, appellatione temporaliū nō ve niūt mobilia, nec fructus decimales, primariales, nec oblationes, n. 40. fo. 70. Clericus potest cōdemnari per iudicē laicū in emēda erga Regē: deinde potest eū tradere suo Episcopo puniēdū, n. 153. fo. 81. Iudex secularis exequitur sentētiā in clericū latā n. 130 Episcopi de bonis clericorū inuētariū face re nō possūt, sed iudex laicus. Guillel. su. n. 132. fol. mi. 78. Iudex secularis cognoscere potest de iustitia degradationis clericī, n. 157. in quo dubito quia degradationē est res Ecclesiastica, vel spiritualis.

Clerici quoad bona fēudalia cōueniri pos-

Num. 42. Ad fides. Clerici quoad bona fēudalia cōueniri pos-

Ad li.2.tit.19.declericō teste,& venatore,& filijs familiās.